MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2012

2020

2019

| CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

186,787,682.33
1,397,056.67
0.00

0.00
822,662.82
149,998.70
5,642,544.65
0.00
178,757,066.37

0.00
18,353.12
123,777,143.03
48,589,515.06
20,273,185.24
18,170,305.16
7,220,853.46
0.00

0.00
2,919,474.41
0.00

0.00

0.00
20,000.00
0.00

0.00

0.00
17,341,213.14
9,242,596.56

63,010,539.30

189,144,974.98
1,064,607.32
0.00

0.00
898,558.91
253,345.04
1,582,590.29
844.90
185,344,036.68

0.00

991.84
133,078,488.84
45,238,809.10
17,552,743.30
23,516,327.53
7,222,302.76
0.00

0.00
2,865,503.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
29,614,212.53
7,068,589.83

56,066,486.14

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

68,751,267.66
8,245,660.89
0.00
60,505,606.77
122,343,879.45
55,753,333.62
1,292,055.24
65,298,490.59

-53,592,611.79

31,251,700.36
7,068,589.83
599,441.23
23,583,669.30
100,096,150.78
50,409,096.90
978,588.89
48,708,464.99

-68,844,450.42

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 424,487,898.14 398,389,416.63
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 424,487,898.14 398,389,416.63
Aplicacién 428,087,335.13 382,980,208.74
Servicios de la Deuda 3,325,221.46 0.00
Interno 3,325,221.46 0.00
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 424,762,113.67 382,980,208.74
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -3,599,436.99 15,409,207.89
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 5,818,490.52 2,631,243.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 9,431,118.98 6,646,659.71
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 15,249,609.50 9,431,118.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. JOSE PAZ LOPEZ ELENES

C.P. JESUS ADAN AVILEZ SOTO

LIC. KIRIA SELENE GARCIA QUIROZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA

Pagina 1 de 1



